
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  29.12.2023          № 1301  

 

 

  
 
 
 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решениями  Совета народных депутатов Кольчугинского района от 21.12.2023 
№ 335/69 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 15.12.2022 № 227/47 «О районном бюджете на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 21.12.2023 № 334/69 «О 
районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация 
регулярных пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
16.12.2016 № 1100, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация регулярных 
пассажирских перевозок на территории 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 16.12.2016 
№ 1100 
 

 

 

 



Завизировано:                                                                                      

Зам. главы (руководитель аппарата) 

администрации района 

________________________ 

 

 

О.В. Алпаткина 

 

  

Зам. главы администрации района 

по жизнеобеспечению 

________________________                   

 

 

 

А.К. Ершов 

  

Начальник правового отдела администрации 
района 

   

________________________ Е.Н. Шустрова 

 

  

Начальник экономического управления    

________________________ Н.В. Вительс 

 

  

Начальник финансового управления    

________________________ Н.И. Мельникова    

Разослать: 
1. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 
Кольчугинского района  » - 1 экз. 
2. Экономическое  управление - 1 экз. 
3. Финансовое управление  – 1 экз.  
4. Отдел административно-хозяйственного обеспечения и бухгалтерского учёта – 1 экз.   
 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан 
 __________________ Я.О. Смирнова 
Соответствие текста  файла оригинала документа подтверждаю 
 __________________ О.Б. Давыдова 
 
Название файла: МКУУСАиЖКХ_Постановление_ О внесении изменений в муниципальную 
программу «Организация регулярных пассажирских перевозок на территории Кольчугинского 
района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 16.12.2016 
№ 1100 
 
 
Крат Елена Владимировна 

2 24 02 



Приложение к постановлению 
администрации Кольчугинского района 

от 29.12.2023 № 1301 
 
Изменения в муниципальную программу «Организация регулярных 

пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 

16.12.2016 № 1100 
 
Внести в муниципальную программу «Организация регулярных 

пассажирских перевозок на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
16.12.2016 № 1100, следующие изменения: 

1. По тексту муниципальной программы слова «Управление районного 
хозяйства» заменить словами «Управление строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих падежах»2.  

В разделе I: 
2.1. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

2017-2026 годы. 

        2.2. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы  -  88 832,8 тыс.руб., 
 в том числе: 
средства городского бюджета  – 23 942,1 тыс. руб.,  
средства областного бюджета –       342,8 тыс.руб.,  
средства районного бюджета –   64 547,9 тыс. руб. 
В том числе по годам: 
2017 год – 3 866,2 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –   1 803,0 тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –        84,2   тыс.руб; 
средства районного бюджета   –   1 979,0   тыс. руб. 
2018 год – 4 250,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –  2 201,4 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      79,7 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   –  1 969,8 тыс. руб. 
2019 год – 5 154,1 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 745,2 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      41,3 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3 367,6 тыс. руб. 
2020 год – 5 224,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 811,6 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      42,8 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 3 370,0 тыс. руб. 



2021 год – 7 344,0 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 776,8 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      32,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 5 534,6 тыс. руб. 
2022 год – 12 633,3 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 4 946,4 тыс.руб.; 
средства областного бюджета  –      47,6 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 7 639,3 тыс. руб. 
2023 год – 11 956,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 3851,0 тыс.руб.; 
средства областного бюджета   –     14,6 тыс. руб.; 
средства районного бюджета   – 8 090,8 тыс. руб. 
2024 год – 14 134,5 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 3 268,9 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 10 865,6 тыс. руб. 
2025 год – 12 134,5 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 268,9 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 10 865,6тыс. руб. 
2026 год – 12 134,5 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  – 1 268,9 тыс.руб.; 
средства районного бюджета   – 10 865,6тыс. руб. 

            1.1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта для отдельных категорий граждан с количеством 
месячных социальных проездных билетов (штук): 
2017 год – 7363, 
2018 год – 7266,  
2019 год – 6629,  
2020 год – 3520, 
2021 год – 5727, 
2022 год – 5727, 
2023 год – 5727, 
2024 год – 5727. 
2025 год – 5727. 
2026 год - 5727 
Обеспечение транспортного обслуживания на территории 
района с количеством городских и пригородных маршрутов 
(ед.): 
2017 год – 15, 
2018 год – 15,  
2019 год – 17 
2020 год – 15, 
2021 год – 15, 
2022 год – 14, 
2023 год – 14, 
2024 год – 14, 



2025 год – 14. 
2026 год – 14. 

 
         2. В разделе VII: 
         2.1. Цифры «56 557,8» заменить цифрами «88 832,8», цифры                      
«17 716,1» заменить цифрами «23 942,1», цифры «38 498,9» заменить цифрами 
«64 547,9». 
         2.2. Таблицу № 1 изложить в следующей. 
 
 
 
 



Таблица № 1 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс.руб. 
Направлен
ия и виды 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

В
се

го
 

расходов ГБ
 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б ГБ

 

РБ
 

О
Б 

Обеспечен
ие равной 

доступност
и услуг 

обществен
ного 

транспорта 
для 

отдельных 
категорий 
граждан 

17
91

,9
 

7,
8 

84
,2

 

21
90

,1
 

4,
2 

79
,7

 

17
33

,9
 

4,
0 

41
,3

 

18
00

,3
 

6,
4 

42
,8

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

23
93

,6
 

2,
5 

47
,6

 

11
54

,7
 

0,
8 

14
,6

 

12
57

,6
 

  

12
57

,6
 

 - 

12
57

,6
 

  

16
97

6,
2 



Приобрете
ние 

бланков 
карт 

маршрута 
регулярны

х 
перевозок 

и 
свидетельс

тв об 
осуществле

нии 
перевозок 

по 
маршруту 
регулярны

х 
перевозок 

- 

11
,2

0 

- - 

10
,3

 

- - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 -  5,
6  

66
,3

 



Предоставл
ение 

субсидий 
перевозчик

ам для 
возмещени
я затрат на 
осуществле

ние 
перевозок 
пассажиро

в по 
регулируем

ым в 
установлен

ном 
порядке 

тарифам на 
пригородн

ых 
муниципал

ьных 
маршрутах 

- 

19
55

,3
 

- - 

19
55

,3
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

55
14

,1
 

- 

25
41

,5
 

76
21

,2
 

- 

26
85

,0
 

80
74

,4
 

- 

20
00

,0
 

10
85

0,
0 

- - 

10
85

0,
0 

-  

10
85

0,
0 

  

71
61

2,
8 

Приобрете
ние и 

установка 
информаци

онных 
табличек 

автобусны
х 

маршрутов 

11
,1

 

4,
7 - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3   

81
,5

 



Осуществл
ение 

регулярны
х 

перевозок 
пассажиро
в и багажа 
автобусны

м 
транспорто

м по 
регулируем

ым 
тарифам 

- - - - - - - - - - - - 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

 

96
,0

 
 

ВСЕГО 

18
03

,0
 

19
79

,0
 

84
,2

 

22
01

,4
 

19
69

,8
 

79
,7

 

17
45

,2
 

33
67

,6
 

41
,3

 

18
11

,6
 

33
70

,0
 

42
,8

 

17
76

,8
 

55
34

,6
 

32
,6

 

49
46

,4
 

76
39

,3
 

47
,6

 

38
51

,0
 

80
90

,8
 

14
,6

 

32
68

,9
 

10
86

5,
6 

0,
0 

12
68

,9
 

10
86

5,
6 

0 

12
68

,9
 

10
86

5,
6 

 

88
83

2,
8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Таблицу № 2 раздела VIII изложить в следующей редакции: 
 
Наименование  
показателей 

Единица 
изме-
рения 

Величи
на 

показат
еля в  

базовом  
2016 
году 

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

20
17

  

20
18

  

20
19

  

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

   
 2

02
5 

   
 2

02
6 

Обеспечение 
отдельных 
категорий 
граждан 
льготными 
проездными 
билетами 

 
ед. 

 
87

07
 

 
73

63
 

 
72

66
 

  
66

29
 

 
35

20
 

 
57

27
 

 
57

27
 

 
57

27
 

57
27

 

57
27

 

57
27

 

Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
муниципальных 
маршрутов 

 
ед.  15

  15
  15
  17
  15
  15
  14
  14
 

14
 

14
 

14
 

Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
выполнен-ных 
рейсов (прямых 
и обратных) 

 
ед.  

66
72

6 

 
67

83
7 

 
67

81
7 

  
67

82
0 

 
47

61
5 

 
67

82
0 

 
61

40
0 

 
67

82
0 

67
82

0 

67
82

0 

67
82

0 

Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

 
          
4. Приложение к Программе изложить в следующей редакции.         



 
Система программных мероприятий 

№ Меропр
иятия 

Испол
нител

и 

Срок
и 

испол
нения 

Сумма и источники финансирования 
(тыс. руб.) 

 

Ожид
аемы
е 
резул
ьтаты 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Задача 1 (основное мероприятие) «Обеспечение доступности пассажирского транспорта общего пользования для населения района» 
1
. 

Обеспе
чение 
равной 
доступ
ности 
услуг 
трансп
орта 
общего 
пользов
ания 
для 
отдельн
ых 
категор
ий 
гражда
н в 
муници
пально
м 
сообще
нии 

МКУ 
«УСАи 
ЖКХ» 

2017-
2026 

17
91

,9
 

7,
8 

84
,2

 

21
90

,1
 

4,
2 

79
,7

 

17
33

,9
 

4,
0 

41
,3

 

18
00

,3
 

6,
4 

42
,8

 

17
65

,5
 

4,
9 

32
,6

 

23
93

,6
 

2,
5 

47
,6

 

11
54

,7
 

0,
8 

14
,6

 

12
57

,6
 

 - 

12
57

,6
 

 - 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

25
7,

6 

 

 Сов
ерш
енс
тво
ван
ие 
орг
ани
зац
ии 
тра
нсп
орт
ног
о 
обс
луж
ива
ния 
нас
еле
ния 



2
. 

Осущес
твление 
части 
полном
очий 
города 
Кольчу
гино по 
обеспеч
ению 
меропр
иятий 
по 
социал
ьной 
поддер
жке 
населен
ия в 
сфере 
трансп
ортного 
обслуж
ивания 

МКУ 
«УСАи
ЖКХ» 

2017
-
2026 

11
,1

 

4,
7 - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 

11
,3

 

- - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 5,
3 - - 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

,3
 

  Сове
ршен
ствов
ание 
орган
изаци
и 
транс
портн
ого 
обслу
жива
ния 
насел
ения 
я 

Задача 2 (основное мероприятие) « Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между 
поселениями в ганицах муниципального района» 



3
. 

Осущест
вление 
части 
полномо
чий 
города 
Кольчуг
ино по 
осущест
влению 
внутриго
родских 
перевозо
к 
пассажи
ров 
автомоб
ильным 
транспор
том 
общего 
пользова
ния 

МКУ 
«УСА
иЖК
Х» 

2017-
2026 

- - - - - - - - - - - - 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0 

10
,0

 

- 6,
0  - 6,
0  - 6,
0   6,
0  - 

Соверш
ен-
ствован
ие 
организ
ации 
трансп
ортног
о 
обслуж
ивания 
населен
ия 



4
. 

Приобре
тение 
бланков 
маршрут
а и 
свидетел
ьства об 
осущест
влении 
перевозо
к по 
муницип
альному 
маршрут
у 
регулярн
ых 
перевозо
к 

МКУ 
«УСА
иЖК
Х» 

2017-
2026 

- 

11
,2

 

- - 

10
,3

 
- - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6 - - 5,
6   5,
6  

Сове
ршен
-
ствов
ание 
орган
изаци
и 
транс
портн
ого 
обслу
жива
ния 
насел
ения 



5
. 

Субсиди
и 
перевозч
икам в 
целях 
возмеще
ния 
затрат на 
осущест
вление 
перевозо
к 
пассажи
ров 
автомоб
ильным 
транспор
том 
общего 
пользова
ния 

МКУ 
«УСА
иЖК
Х» 

2017-
2026 

- 

19
55

,3
 

- - 

19
55

,3
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

33
58

,0
 

- - 

55
14

,1
 

- 

25
41

,5
 

76
21

,2
 

- 
26

85
,0

 
80

74
,4

 

- 

20
00

,0
 

10
85

0,
0 

- - 

10
85

0,
0 

  

10
85

0,
0 

 

Соверше
н-

ствовани
е 

организа
ции 

транспор
тного 

обслужи
вания 

населени
я 



6
. 

Осущест
вление 
регулярн
ых 
перевозо
к 
пассажи
ров и 
багажа 
автобусн
ым 
транспор
том по 
регулиру
емым 
тарифам. 

МКУ 
«УСА
иЖК
Х» 

2023-
2026 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
10

,0
 

- - 

10
,0

 

- - 

10
,0

 

  

10
,0

 

 

 

ИТОГО 

18
03

,0
 

19
79

,0
 

84
,2

 

22
01

,4
 

19
69

,8
 

79
,7

 

17
45

,2
 

33
67

,6
 

41
,3

 

18
11

,6
 

33
70

,0
 

42
,8

 

17
76

,8
 

55
34

,6
 

32
,6

0 

49
46

,4
 

76
39

,3
 

47
,6

 
38

51
,0

 
80

90
,8

 

14
,6

 

32
68

,9
 

10
86

5,
6 

0 

12
68

,9
 

10
86

5,
6 

 
12

68
,9

 

10
86

5,
6 

- 

88
83

2,
8 

 


